CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 15-02-2018 31

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số: 26/NQ-HĐND Thành phô Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
về thời hạn quyết toán ngân sách các cấp

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ SÁU

(từ ngày 04 đến ngày 07 tháng 12 năm 2017)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 26 tháng 6 năm 2015;

Xét Tờ trình sô 6579/TTr-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2017 của Uy ban nhân
dân Thành phô Hồ Chí Minh về việc quy định thời hạn quyết toán ngân sách các cấp
thuộc thâm quyền của Hội đồng nhân dân thành phô theo quy định của Luật Ngân
sách nhà nước năm 2015; Báo cáo thâm tra sô 717/BC-HĐND ngày 02 tháng 12
năm 2017 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân thành phô; ý kiến thảo
luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành Quy định về thời hạn thực hiện công tác quyết toán ngân sách
các cấp thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân thành phố (theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố triển khai và tổ chức thực hiện Nghị quyết

32 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 15-02-2018

này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban, các Tổ đại biểu, đại biểu
Hội đồng nhân dân thành phố giám sát chặt chẽ việc triển khai thực hiện Nghị quyết
này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa IX, kỳ họp thứ sáu
thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2017 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quyết Tâm

CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 15-02-2018 33

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

MINH

Phụ lục • •
Thời hạn quyết toán ngân sách các cấp thuộc thẩm quyền

của Hội đồng nhân dân thành phố
(Đính kèm Nghị quyêt sô 26/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017

của Hội đồng nhân dân Thành phô Hồ Chí Minh)

STT Nội dung Thời hạn
I Quyết toán ngân sách phường, xã, thị trấn (cấp xã)

1

Ủy ban nhân dân cấp xã gửi báo cáo quyết toán cho
Ban Kinh tế - Xã hội của Hội đồng nhân dân cấp xã
để thẩm tra, đồng thời gửi Phòng Tài chính - Kế
hoạch cấp huyện.

trước ngày 01/4
năm sau

2
Ủy ban nhân dân cấp xã gửi báo cáo quyết toán cho
Thường trực Hội đồng nhân dân cấp xã cho ý kiến

trước ngày 15/4
năm sau

3 Hội đồng nhân dân cấp xã xem xét, phê chuẩn
trước ngày 01/5

năm sau

II Quyết toán ngân sách quận, huyện (cấp huyện)

1
Ủy ban nhân dân cấp huyện gửi báo cáo quyết toán
cho Ban Kinh tế - Xã hội của Hội đồng nhân dân cấp
huyện để thẩm tra, đồng thời gửi Sở Tài chính

Trước ngày 15/6
năm sau

2
Ủy ban nhân dân cấp huyện gửi báo cáo quyết toán
cho Thường trực Hội đồng nhân dân cấp huyện cho ý
kiến

Trước ngày 01/7
năm sau

3 Hội đồng nhân dân cấp huyện xem xét, phê chuẩn
Trước ngày 15/7

năm sau
III Quyết toán ngân sách cấp thành phố

1
Ủy ban nhân dân thành phố gửi báo cáo quyết toán
cho Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân
thành phố để thẩm tra, đồng thời gửi Bộ Tài chính

Trước ngày 15/11
năm sau

34 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 15-02-2018

Ủy ban nhân dân thành phố gửi báo cáo quyết toán
Trước ngày 15/11

2 cho Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố cho ý
Trước ngày 15/11

kiến
năm sau